令和５年２月１７日

こども園、保育所保護者 様

                         湯梨浜町議会

こども園の「白ごはん」提供について（報告）

 令和２年から検討しているこども園の白ごはん提供について、令和４年１２月に

町から次のとおり報告がありました。

● 白ごはんを提供するのであれば、園児一人につき、月額１５００円の追加徴収

が必要となる。

● 白ごはんを提供した場合、給食準備や後片付けに保育士・調理員の業務が増

えることが予想される。現状でも保育士が不足しており、更なる白ごはん提

供人員の確保は困難なことから、現段階では白ごはん提供は行わない。

● 将来的にコロナの感染が落ち着き、保育士の確保ができれば、白ごはんの

 提供ができると思う。

 なお、議会としては白ごはんの負担額を確認し、再びアンケートを実施する予定

でしたが、町の実施困難との判断もあり、２回目のアンケートは中止することにし

ました。

 白ごはんの提供については、新型コロナの感染が落ち着き、こども園などが

通常業務に戻った時点で、改めて町の判断を問う予定です。

 アンケートに答えていただいたこども園の保護者のみなさまには、報告が遅く

なり大変申し訳ありませんでした。この場をお借りして、お詫び申し上げます。

（議員一同）